Indicação Nº   084/2014

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que institua através de projeto
denominado DOADOR DO FUTURO, nas salas de aula da Rede Municipal de Ensino,
a formação dos nossos alunos para que se sensibilizem quanto a importância e a
necessidade de doação de órgãos e sangue.

Justificativa:

É de fundamental importância a formação educacional na escola do relevante serviço
que presta um doador de sangue ou de órgãos, que através de um ato de caridade estará
salvando vidas.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2.014

 Leopoldo Augusto Lopes de Oliveira

Vereador

Prot. Nº 163/14

Em 19/05/14

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 19/05/14

Presidente